[image: C:\Users\Marcio\Desktop\Jacqueline\Chamamento projetos de esgotamento sanitário - 2020\Material apoio\Agencia-Peixe-Vivo---LOGO1 (2)-horiz-com descr.png][image: ]

ANEXO V
(PREENCHIMENTO SOMENTE PELOS MUNICÍPIOS QUE ESTÃO INDICANDO COMUNIDADES TRADICIONAIS)
(OBS: Preencher um Termo para cada comunidade tradicional, individualmente, quando for o caso)

TERMO DE CIÊNCIA E CONSCENTIMENTO PARA INSCRIÇÃO DE COMUNIDADE TRADICIONAL

(Ofício nº____)

(Município, data)

Ref.: Manifestação de interesse CBHSF para saneamento rural - 2022

Senhor Presidente;

Em atendimento ao Procedimento de Manifestação de Interesse nº 01/2022 do CBHSF, declaro que tenho conhecimento e estou de acordo com a inscrição da localidade (nome da comunidade tradicional), localizada no município de (nome município)/(estado) para concorrer a elaboração de projetos e posterior implantação de soluções individuais de esgotamento sanitário, a serem financiadas com recursos provenientes da cobrança pelo uso dos recursos hídricos na bacia hidrográfica do rio São Francisco.

Sendo esta comunidade selecionada para receber os projetos e posterior implantação dos sistemas individuais este órgão se compromete a apoiar a Agência Peixe Vivo, o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco e as demais instituições envolvidas, fornecendo informações ou atuando em parceria no levantamento das informações necessárias e pertinentes à adequada conclusão dos projetos e execução das obras. Também se compromete a apoiar a operação e a manutenção dos futuros sistemas individuais de esgotamento sanitário que venham a ser construídos.

Declaro ainda que para a localidade (nome da comunidade tradicional) não há projeto e/ou recursos de outras fontes destinados ao saneamento rural da referida localidade inscrita no  Procedimento de Manifestação de Interesse nº 01/2022 do CBHSF.

Atenciosamente,

_________________________________________
(assinatura)
Gestor do órgão público responsável pela comunidade tradicional inscrita

___________________________________________________________________________________
Ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco (CBHSF)
Sr. José Maciel Nunes de Oliveira
Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco
image1.png
peixevivo

Agéncia de Bacia Hidrografic

image2.png
CBHSF

COMITE DA BACIA HIDROGRAFICA
DO RIO SAO FRANCISCO